[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 октября 2021 г.  №  815
      г. Курильск

О введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина)

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа г. Курильска

С целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в учреждении и на территории Сахалинской области, руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП 3.1.3597-2020 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании предписания управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Сахалинской области от 05.10.2021 № 65-00-05/04-6855-2021, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Горбачёву А.И., директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
г. Курильска:

1.1. Отстранить от посещения образовательной организации учащихся 1А, 11 классов и сотрудников, бывших в контакте с больным COVID-19, с 7 октября 2021 г. на срок не менее 14 дней от даты последнего посещения учреждения.

1.2. Организовать ежедневное медицинское наблюдение за контактными второго порядка по месту учебы (термометрия, опрос, осмотр видимых слизистых поверхностей).

1.3. Организовать проведение заключительной дезинфекции в классах и местах общего пользования (коридоры, туалеты, лестничные пролеты и т.д.) с использованием дезинфекционных средств активных в отношении возбудителей вирусной этиологии. Срок до 7 октября 2021 г.

1.4. Обеспечить при входе в учреждение проведение обязательной термометрии с использованием бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения персонала с признаками респираторных заболеваний, установить дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.

1.5. Проводить утренний фильтр при допуске в классы (бесконтактная термометрия, признаки ОРЗ), при выявлении признаков заболевания отстранять от занятий с направлением в лечебное учреждение (врачу инфекционисту).

1.6. Обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки).

1.7. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены учеников и сотрудников, с соблюдением масочного и дезинфекционного режимов.

1.8. Допуск контактных лиц 1 порядка осуществить не ранее истечения 14 календарных дней от последней даты контакта с заболевшими и при наличии справки о состоянии здоровья.

1.9. Провести беседы в классах по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ.

1.10. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о приостановлении образовательного процесса и мерах, принимаемых общеобразовательным учреждением по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции.

1.11. Перевести на дистанционное обучение 1А и 11 классы на срок до получения отрицательных анализов с 7 октября 2021 г. Выполнение программ учебного плана производить путем ведения образовательной деятельности дистанционно, а также проведение после карантина дополнительных занятий и уплотнения учебной программы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности начальника отдела  образования  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Дяйкину М.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

О.Г. Шевцов